

Ochotnicza Straż Pożarna w Łomiankach

<https://straz.lomianki.pl/osp/aktualnosci/18918,Cwiczenia-przeciwpowodziowe-z-udzialem-WOT-i-Urzedu-Miejskiego-06102024.html>
16.10.2024, 13:16

Ćwiczenia przeciwpowodziowe z udziałem WOT i Urzędu Miejskiego - 06.10.2024

Tym razem zorganizowaliśmy ćwiczenia w którym wzięli udział żołnierze z 6 Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej, Strażnicy Miejscy, przedstawiciel RBiZK Urzędu Miejskiego w Łomiankach oraz zastępca Burmistrza Łomianek.

Temat zagrożenia powodziowego zawsze istnieje w debacie na temat bezpieczeństwa publicznego w Gminie Łomianki. Sąsiedztwa największej rzeki w Polsce nie można bagatelizować, niezależnie od stanu biernych zabezpieczeń jakimi są rozlewiska i wały przeciwpowodziowe.

We współpracy z żołnierzami WOT z 6 Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej, zastępca naczelnika ds. technicznych przygotował ćwiczenia w zakresie działań przeciwpowodziowych, do których z zainteresowaniem dołączył Urząd Miejski w Łomiankach. Referat Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego nie tylko był obecny, ale też udostępnił worki na piach bez których nie udałoby się przygotować kluczowego epizodu ćwiczeń.

Zaczęliśmy w naszej strażnicy, od prezentacji multimedialnej na temat zadań służb, faz działań, współpracy ze sztabem kryzysowym i ludnością lokalną oraz sprzętu do ewakuacji i niezbędnego w fazie sprawiania umocnień. Był też czas na przekazanie naszych wniosków z 2010 roku, czy z tegorocznej powodzi, w zakresie, w którym uczestniczyli nasi druhowie, czyli sprzętaniu po katastrofie.

Następnie, jako krótki przerywnik, zaprezentowaliśmy żołnierzom nasze wyposażenie i powiedzieliśmy o zasobach kadrowych, metodach alarmowania. Kolejnym etapem był wspólny przejazd na teren opuszczonej piaskarni w Łomiankach Dolnych, gdzie przeprowadzono dwa założenia praktyczne w grupach.

Pierwsze to budowanie umocnienia w osłabionym fragmencie wału (który dla jasności nie był wałem a nasypem, powstałym w okresie czynności piaskarni). Grupa żołnierzy i strażaków musiała napelnić około 100 worków z piaskiem i przenieść je w wyznaczone miejsce. Siły ludzkie nie były wystarczające, aby wykonywać to równocześnie, dlatego dodatkowym celem ćwiczenia było stworzenie najbardziej wydajnego systemu. Dodatkowo doskonalono elementy dowodzenia, gdyż akcją kierują strażacy, ale żołnierze również mają swojego dowódcę.

Drugi epizod był prezentacją sprzętu, z możliwością użycia go w praktyce. Oprócz motopompy szlamowej i pływającej napelniano również rękawy powodziowe. OSP w Łomiankach posiada dwa takie na swoim wyposażeniu.

Całość ćwiczeń obserwował zastępca Burmistrza Pan Bogusław Białowąg, który na bieżąco dzielił się spostrzeżeniami i uwagami. Oprócz niego przebieg ćwiczeń obserwowali przedstawiciele Straży Miejskiej.

